



RESUME REGLEMENTS SUR ECHEANCES ANTERIEURES ET COURANTES AU

(monnaie nationale/ xaf millions; taux de change du 01/01/2018 au 31/10/2018)

	TYPE	Échéances 2016-2017	Échéances 2018	G.TOTAL
<b>G.TOTAL</b>	P	57 251,30	284 074,35	341 325,65
	I	5 388,64	135 589,36	140 978,00
	T	62 639,94	419 663,71	482 303,65
<b>DETTE EXTERIEURE</b>	P	52 757,30	123 585,71	176 343,00
	I	4 955,28	82 672,52	87 627,80
	T	57 712,57	206 258,23	263 970,80
EXTERIEURE GARANTIE	P	-	-	-
	I	-	-	-
	T	-	-	-
COMMERCIALE	P	-	-	-
	I	-	-	-
	T	-	-	-
MULTILATERALE	P	-	-	-
	I	-	-	-
	T	-	-	-
EXTERIEURE DIRECTE	P	52 757,30	123 585,71	176 343,00
	I	4 955,28	82 672,52	87 627,80
	T	57 712,57	206 258,23	263 970,80
BILATERALE	P	491,94	39 451,10	39 943,04
	I	319,38	16 790,51	17 109,89
	T	811,32	56 241,61	57 052,93
COMMERCIALE	P	52 265,35	51 027,25	103 292,61
	I	4 635,90	14 778,38	19 414,28
	T	56 901,25	65 805,63	122 706,89
Commerciale Assurée	P	49 133,00	45 687,65	94 820,65
	I	4 635,90	14 778,38	19 414,28
	T	53 768,90	60 466,03	114 234,93
Commerciale Non Assurée	P	3 132,35	5 339,61	8 471,96
	I	-	-	-
	T	3 132,35	5 339,61	8 471,96
MARCHES FINANCIERS	P	-	-	-
	I	-	40 366,86	40 366,86
	T	-	40 366,86	40 366,86
MULTILATERALE	P	-	33 107,35	33 107,35
	I	-	10 736,78	10 736,78
	T	-	43 844,13	43 844,13
<b>DETTE INTERIEURE</b>	P	4 494,00	160 488,64	164 982,64
	I	433,36	52 916,84	53 350,20
	T	4 927,37	213 405,48	218 332,84
BANCAIRE	P	1 209,76	34 708,53	35 918,29
	I	433,36	26 881,09	27 314,45
	T	1 643,12	61 589,62	63 232,74
DIVERS INTERIEUR	P	2 419,60	180,40	2 600,00
	I	-	-	-
	T	2 419,60	180,40	2 600,00
MORATOIRE	P	864,64	52 910,46	53 775,10
	I	-	11 168,97	11 168,97
	T	864,64	64 079,42	64 944,06
MARCHES FINANCIERS	P	-	72 689,26	72 689,26
	I	-	14 866,79	14 866,79
	T	-	87 556,04	87 556,04

RESUME REGLEMENTS SUR ECHEANCES ANTERIEURES AU 31/10/2018

(monnaie nationale/ xaf millions; taux de change du 01/01/2018 au 31/10/2018)

	TYPE	Janvier	Février	MARS	AVRIL	MAI	JUIN	JUILLET	AOÛT	SEPTEMBRE	OCTOBRE	G.TOTAL
<b>G.TOTAL</b>	P	-	5 761,00	4 307,60	3 782,06	23,91	-	40 184,63	2 137,94	1 054,17	-	57 251,30
	I	-	2 627,27	2 086,57	0,29	-	41,20	617,84	15,48	-	-	5 388,64
	T	-	8 388,27	6 394,16	3 782,34	23,91	41,20	40 802,47	2 153,41	1 054,17	-	62 639,94
<b>DETTE EXTERIEURE</b>	P	-	319,35	8 310,58	1 220,24	-	-	40 184,63	1 668,34	1 054,17	-	52 757,30
	I	-	506,35	3 774,12	0,29	-	41,20	617,84	15,48	-	-	4 955,28
	T	-	825,70	12 084,69	1 220,52	-	41,20	40 802,47	1 683,81	1 054,17	-	57 712,57
<b>EXTERIEURE GARANTIE</b>	P	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	I	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	T	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>COMMERCIALE</b>	P	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	I	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	T	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>MULTILATERALE</b>	P	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	I	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	T	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>EXTERIEURE DIRECTE</b>	P	-	319,35	8 310,58	1 220,24	-	-	40 184,63	1 668,34	1 054,17	-	52 757,30
	I	-	506,35	3 774,12	0,29	-	41,20	617,84	15,48	-	-	4 955,28
	T	-	825,70	12 084,69	1 220,52	-	41,20	40 802,47	1 683,81	1 054,17	-	57 712,57
<b>BILATERALE</b>	P	-	319,35	172,59	-	-	-	-	-	-	-	491,94
	I	-	491,97	172,59	-	-	-	-	-	-	-	319,38
	T	-	811,32	-	-	-	-	-	-	-	-	811,32
<b>COMMERCIALE</b>	P	-	-	8 137,99	1 220,24	-	-	40 184,63	1 668,34	1 054,17	-	52 265,35
	I	-	-	3 961,09	0,29	-	41,20	617,84	15,48	-	-	4 635,90
	T	-	-	12 099,08	1 220,52	-	41,20	40 802,47	1 683,81	1 054,17	-	56 901,25
<i>Commerciale Assurée</i>	P	-	-	7 389,62	220,24	-	-	40 184,63	1 338,51	-	-	49 133,00
	I	-	-	3 961,09	0,29	-	41,20	617,84	15,48	-	-	4 635,90
	T	-	-	11 350,71	220,52	-	41,20	40 802,47	1 353,99	-	-	53 768,90
<i>Commerciale Non Assurée</i>	P	-	-	748,36	1 000,00	-	-	-	329,82	1 054,17	-	3 132,35
	I	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	T	-	-	748,36	1 000,00	-	-	-	329,82	1 054,17	-	3 132,35
<b>MARCHES FINANCIERS</b>	P	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	I	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	T	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>MULTILATERALE</b>	P	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	I	-	14,38	14,38	-	-	-	-	-	-	-	-
	T	-	14,38	14,38	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>DETTE INTERIEURE</b>	P	-	5 441,65	4 231,89	2 561,82	23,91	-	-	469,60	-	-	4 494,00
	I	-	2 120,91	1 687,55	-	-	-	-	-	-	-	433,36
	T	-	7 562,56	5 919,44	2 561,82	23,91	-	-	469,60	-	-	4 927,37
<b>BANCAIRE</b>	P	-	5 441,65	4 231,89	-	-	-	-	-	-	-	1 209,76
	I	-	2 120,91	1 687,55	-	-	-	-	-	-	-	433,36
	T	-	7 562,56	5 919,44	-	-	-	-	-	-	-	1 643,12
<b>DIVERS INTERIEUR</b>	P	-	-	-	1 950,00	-	-	-	469,60	-	-	2 419,60
	I	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	T	-	-	-	1 950,00	-	-	-	469,60	-	-	2 419,60
<b>MORATOIRE</b>	P	-	-	228,91	611,82	23,91	-	-	-	-	-	864,64
	I	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	T	-	-	228,91	611,82	23,91	-	-	-	-	-	864,64
<b>MARCHES FINANCIERS</b>	P	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	I	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	T	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

**RESUME ARRIERES SUR ECHEANCES COURANTES AU 31/10/2018**

(mensuelle 01.01.2018 au 31.12.2018 monnaie nationale/ xaf millions; taux de change au: 31.10.2018)

	TYPE	Echéances 2017	Total Echéances 2018	TOTAL GENERAL
<b>G.TOTAL</b>	P	38 246,71	25 672,33	63 919,04
	I	184,14	2 701,64	2 885,78
	T	38 430,84	28 373,98	66 804,82
<b>EXTERIEURE</b>	P	29 076,11	15 691,95	44 768,06
	I	157,40	1 202,17	1 359,57
	T	29 233,51	16 894,11	46 127,63
<b>GARANTIE</b>	P	-	-	-
	I	-	-	-
	T	-	-	-
COMMERCIALE	P	-	-	-
	I	-	-	-
	T	-	-	-
MULTILATERALE	P	-	-	-
	I	-	-	-
	T	-	-	-
<b>DIRECTE</b>	P	29 076,11	15 691,95	44 768,06
	I	157,40	1 202,17	1 359,57
	T	29 233,51	16 894,11	46 127,63
BILATERALE	P	-	6 277,44	6 277,44
	I	-	890,17	890,17
	T	-	7 167,61	7 167,61
COMMERCIALE	P	29 076,11	9 409,42	38 485,53
	I	157,40	208,69	366,09
	T	29 233,51	9 618,10	38 851,62
COMMERCIALE ASSUREE	P	-	1 425,28	1 425,28
	I	-	136,55	136,55
	T	-	1 561,83	1 561,83
COMMERCIALE NON ASSUREE	P	29 076,11	7 984,14	37 060,25
	I	157,40	72,14	229,54
	T	29 233,51	8 056,28	37 289,79
MARCHES FINANCIERS	P	-	-	-
	I	-	-	-
	T	-	-	-
MULTILATERALE	P	-	5,09	5,09
	I	-	103,31	103,31
	T	-	108,40	108,40
<b>INTERIEURE</b>	P	9 170,60	9 980,38	19 150,98
	I	26,73	1 499,48	1 526,21
	T	9 197,33	11 479,86	20 677,19
BANCAIRE	P	-	3 414,04	3 414,04
	I	-	43,63	43,63
	T	-	3 457,68	3 457,68
DIVERS INTERIEURE	P	4 002,32	1 000,00	5 002,32
	I	-	0,00	-
	T	4 002,32	1 000,00	5 002,32
MORATOIRE	P	5 168,28	5 566,34	10 734,62
	I	26,73	1 455,84	1 482,58
	T	5 195,01	7 022,19	12 217,20
MARCHES FINANCIERS INTER	P	-	-	-
	I	-	-	-
	T	-	-	-

### RESUME TIRAGES SUR FINANCEMENTS EXTERIEURS AU 31/10/2018

(mensuelle 01.01.2018 au 31.12.2018 monnaie nationale/ xaf millions; taux de change au: 31.10.2018)

	Janvier	Février	Mars	Avril	Mai	Juin	Juillet	Août	Septembre	Octobre	Novembre	Décembre	TOTAL
<b>G.TOTAL</b>	<b>1 905,56</b>	<b>0,00</b>	<b>16 725,66</b>	<b>4 100,00</b>	<b>27 769,64</b>	<b>10 495,49</b>	<b>122 540,40</b>	<b>71 918,58</b>	<b>18 600,00</b>	<b>32 275,85</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>306 331,18</b>
<b>EXTERIEURE</b>	<b>1 905,56</b>	<b>-</b>	<b>9 225,66</b>	<b>-</b>	<b>320,64</b>	<b>10 495,49</b>	<b>113 740,40</b>	<b>56 918,58</b>	<b>-</b>	<b>28 993,85</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>221 600,18</b>
<b>PRETS PROJETS</b>	<b>1 905,56</b>	<b>-</b>	<b>9 225,66</b>	<b>-</b>	<b>320,64</b>	<b>10 495,49</b>	<b>89 142,01</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>4 395,46</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>115 484,82</b>
<b>BILATERALE</b>	<b>1 905,56</b>	<b>-</b>	<b>377,28</b>	<b>-</b>	<b>- 139,64</b>	<b>1 570,95</b>	<b>87 389,79</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>4 395,46</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>95 499,39</b>
<b>COMMERCIALE</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>2 666,94</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>2 666,94</b>
<b>MULTILATERALE</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>6 181,45</b>	<b>-</b>	<b>460,28</b>	<b>8 924,55</b>	<b>1 752,22</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>17 318,49</b>
<b>PRETS PROGRAMMES</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>24 598,39</b>	<b>56 918,58</b>	<b>-</b>	<b>24 598,39</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>106 115,35</b>
<b>BILATERALE</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>24 598,39</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>24 598,39</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>49 196,78</b>
<b>MULTILATERALE</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>56 918,58</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>56 918,58</b>
<b>MARCHE FINANCIER INTERNATIONAL</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>INTERIEURE</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>7 500,00</b>	<b>4 100,00</b>	<b>27 449,00</b>	<b>-</b>	<b>8 800,00</b>	<b>15 000,00</b>	<b>18 600,00</b>	<b>3 282,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>84 731,00</b>
<b>MARCHE FINANCIER REGIONAL</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>7 500,00</b>	<b>4 100,00</b>	<b>27 449,00</b>	<b>-</b>	<b>8 800,00</b>	<b>15 000,00</b>	<b>18 600,00</b>	<b>3 282,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>84 731,00</b>

## RESUME ENCOURS DE LA DETTE PUBLIQUE AU 31/10/2018

( monnaie nationale/ xaf millions; taux de change au: 31.10.2018 )

	MONTANT
<b>G.TOTAL</b>	<b>5 004 170,88</b>
<b>EXTERIEURE</b>	<b>3 495 125,99</b>
<b>GARANTIE</b>	<b>32 086,98</b>
<b>COMMERCIALE</b>	<b>31 572,28</b>
<b>MULTILATERALE</b>	<b>514,71</b>
<b>DIRECTE</b>	<b>3 463 039,01</b>
<b>BILATERALE</b>	<b>802 958,84</b>
<b>COMMERCIALE</b>	<b>424 610,39</b>
<i>Commerciale Assurée</i>	<i>363 609,75</i>
<i>Commerciale Non Assurée</i>	<i>61 000,64</i>
<b>MARCHES FINANCIERS INTERN.</b>	<b>1 265 374,19</b>
<b>MULTILATERALE</b>	<b>970 095,59</b>
<b>INTERIEURE</b>	<b>1 509 044,88</b>
<b>BANCAIRE</b>	<b>792 058,78</b>
<b>MORATOIRE</b>	<b>359 651,63</b>
<b>DIVERS INTERIEUR</b>	<b>11 502,32</b>
<b>MARCHES FINANCIERS REG</b>	<b>345 832,15</b>

### TAUX DE CHANGE AU 31/10/2018

Code	Currency	XAF/1 Unit	Units/1 XAF
CAD	Canadian Dollar	440,696	0,002269
CHF	Swiss Franc	575,287	0,001738
CNY	Chinese Yuan Renminbi	83,056	0,012040
DKK	Danish Krone	87,921	0,011374
DTS	Droit de Tirage Spéciaux	755,782	0,001323
EUR	Euro	655,957	0,001524
GBP	British Pound	737,769	0,001355
IDI	Islamic Dinar	755,881	0,001323
JPY	Japanese Yen	5,118	0,195383
KWD	Kuwaiti Dinar	1 909,148	0,000524
LYD	Libyan Dinar	421,874	0,002370
SAR	Saudi Riyal	154,373	0,006478
USD	US Dollar	578,854	0,001728
XAF	Francs CFA	1,000	1,000000
ZAR	South African Rand	39,342	0,025418